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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 21. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 40 (Alm. 

del) efter ønske fra Astrid Krag (S) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 40: 

 

Mener ministeren, at udlændingemyndighederne har administreret sagen om 

Anita Pedersen i overensstemmelse med god forvaltningsskik særlig henset til det 

forhold, at omstændighederne alene beror på en fejl fra myndighedernes side, jf. 

artikel i TvØst de  . arts : ”My digheder e til A ita fra Vordi gborg: Du 
er her ulovligt”? 

 

Svar: 

 

Vedrørende den konkrete sag kan der henvises til Udlændinge- og 

Integrationsministeriets fortrolige besvarelse af 22. marts 2017 af spørgsmål nr. 

37 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg. 

 

For så vidt angår den generelle behandling af sager, hvor en person fejlagtigt har 

stået registreret som dansk statsborger i CPR-registret, og som følge deraf 

fejlagtigt har fået udstedt et dansk pas, har Indfødsretskontoret aftalt med 

Udlændingestyrelsen, at kontoret fremadrettet, forinden der foretages 

omregistrering i CPR-registret, kontakter Udlændingestyrelsen og orienterer om 

sagen, således at styrelsen af egen drift kan kontakte borgeren efter 

omregistreringen og vejlede om den videre proces i forhold til ansøgning om 

opholdstilladelse mv. 

 

Endvidere vil Indfødsretskontoret i forbindelse med meddelelsen af 

omregistreringen give borgeren vejledning om, at borgeren skal ansøge om 

opholdstilladelse for fortsat lovligt at kunne opholde sig her i landet. I den 

forbindelse vil borgeren blive vejledt om, at Udlændingestyrelsen vil 

hastebehandle sagen, når ansøgningen er indgivet. Hertil vil Indfødsretskontoret 

vejlede borgeren om, at styrelsen er orienteret om sagen, og vejlede borgeren om 

det videre forløb. 
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For så vidt angår spørgsmålet om en efterfølgende indgivelse af ansøgning om 

statsborgerskab, vil Indfødsretskontoret fremover forlods hastebehandle 

ansøgningen og hurtigst muligt forelægge sagen for Indfødsretsudvalget, så 

borgeren om muligt kan optages på førstkommende lovforslag om indfødsrets 

meddelelse. 
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